
 

広島商工会議所青年部会員 各位 

広島商工会議所青年部 

会 長 川村  聡 

電子商取引委員会 

委員長 岡本 倫明 

 

広島商工会議所青年部 （平成２４年度１２月例会【忘年会】） 
 

「ＷＥＢ解析とＳＮＳであなたの会社の売上をあげる」の開催について 

（ご 案 内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より，本会事業運営につき格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

インターネットを通じたビジネスは、年々急速に市場が拡大しており、今後ますます成長して

いくものと予想されます。こうした中、会員企業がこれらの知識を吸収して経営の実践をしてい

くことは、事業環境への適応、収益機会の発見の為にも避けて通れないものとなっています。 

本例会では「ウェブ解析とＳＮＳであなたの会社の売上をあげる」と題して、前半はＷＥＢ解

析の専門家としてさまざまな業種の販売増進事例をもつ岡山直樹氏を講師として迎え、ネット上

の消費者の動きを解析しながら売上につなげるウェブマーケティング手法を講演いただきます。 

後半は経営戦略専門家の野口孝志氏を講師として迎え、インターネット上でも、「こころから」

のおもてなしのサイト運営を行なうことが成功への近道であるという実践事例を紹介いただき、

その中でＳＮＳがどのように利用されているか等をご教授いただきます。 

懇親会では、青年部後援「おいしいけん広島」サイトの出店食品があたる抽選会を企画してお

ります。2人に1人あたる抽選会で青年部忘年会として盛大に開催させていただきます。ご多忙中

とは存じますが、ぜひともご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時   平成２４年１２月１７日(月) １８：００～２１：２０ 

１８：００～１９：４５ 講演会  １９：４５～２１：２０ 懇親会 

場 所   リーガロイヤルホテル広島 (例会３Ｆ宮島の間，懇親会３Ｆ音戸の間) 

内 容   講演会： 

テーマ「ＷＥＢ解析とＳＮＳであなたの会社の売上をあげる」 

講師：ＷＥＢコンサルタント 岡山 直樹氏（前半） 

  ：経営戦略専門家    野口 孝志氏（後半） 

懇親会  登録料 ５，０００円（当日受付にて申し受けます。） 

※キャンセル場合は３日前まで。以降は会費徴収いたします。 

※出欠回答は１２月７日(金)までに事務局宛ご返信下さい。 

（出欠の如何に関わらず、必ずご返信ください。） 

※懇親会では酒類を供しますので、ご本人運転のお車でのご来場はお控え下さい。 
 

【 事務局 】 

〒730-8510 広島市中区基町5-44 広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：吉岡・佐久田） 

TEL：082-222-6661  FAX：082-222-6006 E-mail：yeg@hiroshimacci.or.jp  http://www.h-yeg.jp 
 

以上 


